
UCHWAŁA NR XXXI/229/23 
RADY GMINY SIDRA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania  pomocy 
w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz odstąpienia od żądania zwrotu 

wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, poz. 572), art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901) dla celów przyznawania 
pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności. 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków dla osób korzystających z pomocy w formie posiłku, 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych oraz zasiłku celowego przyznanego pod 
warunkiem zwrotu na zakup posiłku lub żywności, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901). 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr III/24/18 Rady Gminy Sidra 
z dnia 31 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania:  w formie posiłku, zasiłku celowego na zakup 
żywności lub posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2019 r. poz. 276). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sidra. 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca  2023 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Bohdan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D5FD3B5-622B-44E3-98BD-C9B906715C80. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXI/229/23 RADY GMINY SIDRA z dnia 31 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


